
 

 

附件四 

2025-26年度各政府隧道的預計收入及開支  

 

收費隧道／管制區  

2025-26 

預計收入1 

(百萬元) 

2025-26 

預計營運開支  

(百萬元) 

海底隧道  1,020 196 

東區海底隧道  759 待招標結果2  

西區海底隧道  1,170 340 

大老山隧道  416 182 

香港仔隧道  110 131 

獅子山隧道  246 135 

城門隧道  87 139 

八號幹線  181 待招標結果2  

大欖隧道3  614 393 

 

註1：預計收入是按現時政府隧道的隧道費水平及大欖隧道移交政府管理後

的隧道費水平估算。  

 

註2：由於營運開支包括有關隧道的管理、營運及維修承辦商的管理費，而

相關管理、營運及維修合約將於2025-26年度屆滿並須進行公開招標，

2025-26年度的管理費取決於招標結果，因此現時未能提供預計營運

開支數字。  

 

註3：大欖隧道將於2025年5月31日移交政府管理。2025-26年度的數字為

2025年5月31日至2026年3月31日的數字。  

 

  



 

 

 

非收費隧道  

2025-26 

預計營運開支4 

(百萬元) 

屯門—赤鱲角隧道  88 

將軍澳隧道  48 

將軍澳—藍田隧道  待招標結果5  

中環及灣仔繞道隧道  168 

龍山隧道  63 

長山隧道  28 

機場隧道  26 

觀景山隧道  58 

啟德隧道  47 

 
註4：政府非收費隧道並不列入政府收費隧道經營帳目。表內所列開支是於

有關年度付予管理、營運及維修承辦商的管理費，並未包括隧道在有

關年度的建造成本折舊費及政府維修工程的開支。  

 

註5：有關隧道的管理、營運及維修合約將於2025-26年度屆滿並須進行公

開招標，2025-26年度的管理費取決於招標結果，因此現時未能提供。 

 

 

 

 


